
1002 Sbírka zákonů a nařízení, č. 233.

10. jaké trvalé a účelné investice hodlá ža
datel poříditi a jakým nákladem; žádá-li 
o úvěr na pořízení těchto investic, nutno při- 
ložiti potřebné plány a rozpočty;

11. údaj, jak jest jeho závod zařízen:
a) jaké má obytné a hospodářské budovy,
b) jaký živý inventář,
c) jaký mrtvý inventář,
d) jaké zásoby,
e) jak má pozemky obdělány a podle ja

kého plánu,
f) zařídil-li se na některé odvětví zvláštní 

zemědělské výroby, na jaké a v jakém roz
sahu ;

12. jaké má dluhy, u kterých věřitelů a za 
jakých podmínek:

a) knihovní,
b) neknihovní,
c) závazky z převzatého rukojemství,
cl) povinnosti daňové a jiné veřejnoprávní;

18. údaj, kolik ze svého závodu může ročně 
při průměrném výnosu platiti na úročení a 
umořování dluhů;

14. kteří z členů rodiny jsou přímo a trvale 
zaměstnáni v závodě;

15. jak jsou zaopatřeny odrostlé děti;

16. jaké má žadatel výlohy se vzděláním a 
budoucím zaopatřením dětí nedoróstlých;

17. údaj, zda vázne na závodu výměnek, pro 
koho a jaký; budiž udán i věk oprávněných- 
osob;

18. příslib zápůjčky družstvem nebo peněž
ním ústavem, žádá-li se o podpůrné ručení po
dle §§ 7 nebo 14 úvěrového zákona.

(s) údaje žádosti buďte potvrzeny přísluš
nými úřady, a to:

a) data o stáří, bydlišti, rodinných pomě
rech, jakož i o domovské příslušnosti úřadem 
obecním a matričním,

b) data o nemovitém majetku úřadem po
zemkových knih,

c) data o dluzích daňových nebo o jiných 
veřejnoprávních závazcích úřadem berním, 
okresní nemocenskou pojišťovnou a pod.

§ 23.

Zápůjčka povolená státním pozemkovým 
úřadem bude uskutečněna teprve, až dlužník 
předloží všechny listiny o svém dluhu ve 
formě, jakou vyžaduje smluvený způsob za
jištění pohledávky, a až bude provedeno 
knihovní nebo jiné nabídnuté zajištění. Pří

slušná částka se poukáže zpravidla věřiteli 
žadatele na účet účelu, pro který byl úvěr po
volen bez újmy ustanovení § 12.

§ 24.

Státní pozemkový úřad poskytne veškery 
druhy úvěrů pro týž zemědělský závod toliko 
výjimečně tam, kde podle místních poměrů 
jsou nesnáze s opatřením úvěru, které ohro
žují řádný provoz zemědělského závodu.

§ 25.

Veškerá podání stran k úřadům ve věcech 
upravených tímto řádem jsou mimo soudní 
řízení prosta poplatků.

233.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 11. prosince 1933,
kterou se stanoví nejvyšší prodejní ceny ne

zdaněného, odvodněného lihu.

čl. I.

(1) Ministerstvo financí podle čl. VI, § 7 
zákona ze dne 7. června 1932, č. 86 Sb. z. a n., 
jímž se mění některá ustanovení o dani z lihu 
a upravuje hospodaření s lihem, ustanovuje:

(2) Nejvyšší prodejní cena čistého, odvod
něného, nezdaněného lihu, určeného k účelům 
průmyslovým v tuzemsku (k zvláštní dena- 
turaci v podniku odběratelově) stanoví se při 
dodávce nad 460 hl. st. v jedné nádobě část
kou 450 Kč za jeden hl alkoholu (100 hl. st.). 
Tato základní cena zvyšuje se při dodávce 
460 hl. st. nebo méně v jedné nádobě takto: 
nad 176 hl. st. až do včetně 460 hl. st. 465 Kč,
nad 80 hl. st. až do včetně 176 hl. st. 470 Kč,
nad 25 hl. st. až do včetně 80 hl. st. 480 Kč.

(s) Nejnižší alkoholový obsah, měřený při 
teplotě +' 12° p>; musí činiti u lihu odvodně
ného 99'6%.

(4) Jinak platí o dodávkách odvodněného 
lihu ustanovení vyhlášky ministerstva financí 
ze dne 28. června 1926, č. 102 Sb. z. a n., kte
rou se stanoví nejvyšší prodejní ceny nezda
něného lihu pro tuzemskou spotřebu.

Čl. II.
f

Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Dr. Trápí v. r.


